
  

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа №7» 
города Глазова Удмуртской Республики 

ПРИКАЗ 

«19» ноября 2022 г. | № 72/1-ОД 

«Об организации, проведении и проверке итогового сочинения в 11 классё» 

На основании Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным. . 
программам среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 
2018 года № 190/1512; Письма Рособрнадзора от 28.10:2022 М 04-411 «О направлении 
методических документов, рекомендуемых при организации и проведении итогового сочинения 
(изложения) в 2022/23 учебном году» (вместе с "Методическими рекомендациями по 
организации и проведению итогового сочинения (изложения) в 2022/23 учебном году", 
"Правилами заполнения бланков итогового сочинения (изложения) в 2022/23 учебном году"); 
Положение о проведении итогового сочинения (изложения) в ООвУРв 2022/2023 учебном 
году (утвержден приказом МО иН УРот 31.10.2022 г. № 1844); Приказа МО и Н УР от 
31.10.2022 г. № 1844 «О проведении итогового сочинения (изложения) в образовательных 
организациях Удмуртской Республики в 2022-2023 учебном году»; Приказа Управления 
образования Администрации г. Глазова от 11.11.2022 года №456-ОД «Об организации и 
проведении итогового сочинения (изложения)»; Приказа Управления образования 
Администрации г. Глазова от 09.11.2022 года №454-ОД «Об организационном обеспечении 
ГИА по образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 2023 
году». 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить форму как условие допуска к Г осударственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования в 11-м классе — сочинение. 

2. Назначить Ничипорук Е.Ю.., зам. директора по УВР, ответственной за проведение итогового 
сочинения в 11 классе 07.12.2022 года (среда) в соответствии с требованиями действующего 
законодательства и методических материалов. 

3. Получить Ничипорук Е.Ю., зам. директора по УВР, ответственной за проведение итогового 
сочинения в 11 классе и за получение/передачу бланков, материалов итогового сочинения, 
бланки регистрации и бланки ответов обучающихся, в Управлении образования 
Администрации г. Глазова УР 05.12.2022 года с 08.30 до 11.45 ч. 

4. Обеспечить Ничипорук Е.Ю., зам. директора по УВР,. ответственной за проведение 
итогового сочинения в 11 классе и за получение/передачу бланков, материалов итогового 
сочинения, бланки регистрации и бланки ответов обучающихся, передачу оригиналов 
бланков итогового сочинения (изложения) с внесёнными результатами проверки, отчётных


